
 
 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“Giovanni Falcone” 

Sede Centrale: Viale dell’Europa Unita, 13 – 80078 Pozzuoli (Na) 
Tel. 081.8665200 - 081.8046382 Fax 081.8662300 

Sede Licola: Via Domiziana, 167 – 80078 Licola di Pozzuoli (Na) 
Tel. 081.8678156 

Sede Varcaturo: Via Gelsi, snc – 80014 Giugliano in Campania (Na) 
Tel. 081.2181183 

e-mail: nais06200c@istruzione.it - PEC: nais06200c@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 96024780635 - Codice Meccanografico: NAIS06200C 

Sito web: www.istitutofalcone.edu.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unione Europea 

 

 
All'Albo 

 
 
 
OGGETTO: Determina di avvio delle procedure di individuazione del Personale ATA da 
impiegare nell’ambito del progetto “Ascoltiamoli diventare grandi” - PNRR – Missione 4: 
Istruzione e ricerca – Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 
170/2022) - PNRR investimento M4c1-1.4, M.I. – Prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica (d.m. 170/2022) per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025. 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-24429 
CUP B84D22006100006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022 recante i criteri di riparto 
delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 
linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel 
primo e secondo ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione” nell’ambito della 
missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del 
PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 
VISTA la nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla 
elaborazione dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro 





rapporto con PNRR; 
 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 
4.0; 

 
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 
Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle 
spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

 
RICHIAMATA la delibera n. 312/2 del 07/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del 
progetto; 

 
RICHIAMATA la delibera n. 145/3 del 13/02/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del 
progetto; 

 
VISTO l’inoltro della proposta progettuale attraverso la piattaforma telematica FUTURA in data 
27.02.2023 con codice identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-23606 

 
TENUTO CONTO dell’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore 
dell’unità di missione per il PNRR prot. AOOGABMI reg.uff. U.0041869 del 17/3/2023 che 
rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività a far data dal 21/3/2023 e conclusione 
entro il 31/12/2025; 

 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio di cui al prot 2299 del 21.03.2023 afferente all’ Azione 1 – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel 
primo e secondo ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione” nell’ambito della 
missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 
 
VISTA la Nomina Rup del Dirigente Scolastico di cui al prot. N. 4375 del 05/06/2023; 

 
RILEVATA La necessità di provvedere all’individuazione di Personale amministrativo per 
supporto operativo alle attività tecniche del Team, in relazione agli interventi a valere sul Progetto 
“Ascoltiamoli diventare grandi”; 

 
DECRETA 

L’avvio delle procedure per l’individuazione del Personale ATA per l’assegnazione di incarichi di 
Supporto tecnico operativo nell’ambito “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel primo e secondo ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione” 
nell’ambito della missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU per gli anni scolastici 2023/2024 e 
2024/2025. 

Il presente atto è pubblicato sul sito internet dell’Istituto, in Albo e amministrazione trasparente. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., viene nominato Responsabile del Procedimento 
il dirigente scolastico Prof.ssa Rossella Tenore.  

Il Dirigente Scolastico 
     Rossella Tenore  

     (Documento firmato digitalmente ai  
   sensi del C.A.D. e normativa connessa) 


